
سه شنبه 1 تیر 1400 -  قیمت: 2000 تومان

رسانه مستقل
روزنامه

www.donyayehavadar.ir 775

خیر، آلکنو معجزه گر نبود؛

ایران 0-3 فرانسه؛ آواز خوش 
خروس ها در میدان ایران!

صفحه 5

شناگران نا امیدانه از صربستان بازگشتند؛

علی رغم وعده ها، یک سهمیه 
المپیک هم نگرفتیم!

صفحه 7

»ابراهیم رییسی« در اولین نشست خبری رییس جمهور منتخب؛

شرایط به نفع مردم 
تغییر می کند

صفحه 2

»دنیای هوادار« ولادت با سعادت امام هشتم 
شیعیان حضرت علی ابن موسی الرضا )ع(

 را گرامی می دارد

از عملکرد صداوسیما تا مشتِ فرهاد و قطعی برق؛

شبِ تاریک آزادی برای استقلال روشن شد
صفحه 6



2
روزنامه

سه شنبه 1 تیر 1400-  شماره  775

خبر
»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 

»حسن انگوران نبی«که۱۷ اردیبهشت۱۳۶۳براثردرگیری
 با منافقین در کرج به شهادت رسید را گرامی می دارد

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در اولین نشست خود 
به عنوان رئیس جمهور منتخب با بیان اینکه حماسه ۲۸ 
خرداد امسال به دنبال حماسه هایی است که مردم عزیزمان 
در مقاطع مختلف خلق کردند، گفت: حضور مردم پیامی برای 
همه دشمنان داشت. این حضور با معنا و گسترده با وجود 
شرایط کرونا، دشمنی های بسیار و ایجاد جنگ روانی دشمن 

انجام گرفت.

پیام انتخابات وحدت و انسجام ملی بود

وی ادامه داد: حضور ملت بزرگ ایران در انتخابات که با 
ساعت ها ایستادن پای صندوق رای انجام گرفت، با وجود 

برخی از گله مندی ها از شرایط انجام گرفت.
رئیسی با اشاره به پیام های مختلف حضور مردم در انتخابات 
افزود: یک پیام، پیام وحدت و انسجام ملی بود. پیام دیگر 
ضرورت تغییر در وضعیت و شرایط اقتصادی و زندگی مردم 
بود. پیام ملت ایران مبارزه با فساد، فقر، تبعیض و در یک 
کلمه اجرای عدالت در تمام شئون زندگی مردم بود. پیام ملت 
ایران، پافشاری بر ارزش های انقلاب شکوهمند اسلامی و 
تداوم راه امام )ره( و شهدا به ویژه سردار دل ها شهید سردار 
قاسم سلیمانی بود. مردم با حضور خودشان وفاداری شان را 
به خون مطهر شهدا اعلام کرده و به پیام رهبر معظم انقلاب 

لبیک گفتند.
رئیسی ادامه داد: این پیام برای دولت مردم و همه مدیران و 
مسئولان دولتی که امور را به عهده خواهند گرفت باید شنیده 
شود. ما باید به عهدی که با مردم بستیم وفادار بمانیم و 
وفاداری این است که با همه وجود برای رفع مشکلات پیش 

رو و باز کردن گره ها تلاش کنیم.

سیاست خارجی دولت ما محدود به برجام نیست

رئیسی گفت: سیاست داخلی و اولویت های ما در دولت 
سیزدهم بهبود وضعیت کسب و کار مردم، بهبود شرایط 
و وضعیت معیشت مردم و بهبود شرایط در نظام اداری و 
کارآمدی رقم زده خواهد شد. حتما یک نظام اداری کارآمد، 

سالم و قانون مدار و فساد ستیز شکل خواهد گرفت.
رئیسی گفت: امیدواریم اقدامات ما گره گشایی از مردم کند 
و امید را به مردم بازگرداند و اعتماد مخدوش شده به مردم 
و جوانان ما برگردد و احساس همه این باشد که دولت، 
امیدافرین و اعتماد آور است و دولت مربوط به جناح خاصی 
نخواهد بود و کسانی هستند که وطن دوستند و دغدغه 
انقلاب و دغدغه رفع مشکلات مردم دارند. هر کسی دلش 

برای مردم و انقلاب بتپد همکار ما در دولت خواهد بود.
وی با اشاره به سیاست های دولت سیزدهم در حوزه سیاست 
خارجی اظهار کرد: دنیا باید بداند که وضعیت با حضور حماسه 
ساز مردم عزیز تغییر کرده است و شرایطی جدید پیش روی 

دنیا است؛ دنیا باید بداند که تا امروز فشار حداکثری بر ملت 
ما کارساز نشده است و باید تجدید نظر کنند و بازگردند.

رئیس جمهوری منتخب افزود: در مذاکرات، هر مذاکره ای که 
منافع ملی در آن تضمین شود حتما مورد حمایت ما خواهد 
بود اما ما وضعیت اقتصاد و شرایط مردم را به مذاکرات گره 
نخواهیم زد و اجازه نخواهیم داد که مذاکره برای مذاکره و 
مذاکرات فرسایی باشد، بلکه هر نشستی باید همراه با نتیجه 

باشد و برای ملت بزرگ ایران آورده ای داشته باشد.

اروپا و آمریکا به تعهدات خود بازگردند

رئیس جمهور منتخب در پاسخ به این سوال که اصلی ترین 
اولویت دولت شما و نخستین دستور شما در دولت جدید چه 
خواهد بود، بیان کرد: در روز آغاز کار دولت ما اعلام خواهیم 
کرد که تمام بسترهای فساد زا که ایجاد رانت می کنند، باید 
خاتمه  داده شود و تمام دستگاه های اداری موظفند ریشه 
های فساد و رانت خواری را از بین ببرند و این ساز و کارها 

توسط دولت اصلاح شود.
رئیسی، گفت: اولین اقدام دولت ما توجه به مسئله اشتغال 
و مسکن مردم خواهد بود که دست اندرکاران بخش های 

مختلف باید در این زمینه حضور فعال داشته باشند.
رئیسی در پاسخ به سوال یورو نیوز مبنی بر اینکه چه پیامی 
به آمریکا و اروپا درباره برجام دارید، گفت: کشورهای اروپایی 
و آمریکا باید نگاه کنند که در قبال برجام چگونه اقدام کردند، 
آمریکا برجام را نقض کرد و اروپا به تعهدات خود عمل نکرد. 
من به آمریکا می گویم شما بر اساس برجام موظف به رفع 
تحریم ها بودید، ولی این کار را نکردید و اکنون به تعهدات 
خود بازگردید و آنها را اجرایی کنید. به اروپا هم می گویم 
تحت فشار آمریکا قرار نگیرید و به آنچه متعهد شدید عمل 
کنید. مطالبه مردم ایران این است که شما به تعهدات خود 
عمل کنید. خواسته مردم احقاق حق آنهاست و ما حق آنها را 

دنبال می کنیم ان شاءالله.
رئیس جمهور منتخب همچنین در پاسخ به سوال خبرگزاری 
مهر درباره برنامه دولت برای رفع موانع تولید خاطرنشان کرد: 
شعار امسال و سال های اخیر درباره رونق تولید بوده است. 
محور کار ما هم رونق تولید خواهد بود و برای این کار باید 
نقدینگی در کشور مدیریت شود. ما نقدینگی را باید به سمت 

تولید سرازیر کنیم که ساز و کارهایی هم در دستور کار داریم.
وی با بیان اینکه تولید کننده اعتراض دارد که نقدینگی کم 
است، افزود: از آن سو کارشناسان می گویند رشد نقدینگی 
موجب ایجاد مشکلات شده است. ما برای رفع این مشکل 
تولید را پرجاذبه و فعالیت های اقتصادی غیر مولد را بی 
جاذبه می کنیم تا نقدینگی به طرف تولید برود. البته این 
کار با بخشنامه انجام نمی شود و دولت حتما برنامه ای برای 

رونق تولید دنبال می کند.
رئیسی در پاسخ به سوال روزنامه جام جم درباره برنامه های 
دولت برای توجه به گلایه های مردم به ویژه اقشار مردم بیان 
کرد: به عنوان رئیس جمهور خود را خادم جمهور می دانم، 
چه کسانی که به من رای دادند، چه کسانی که به کاندیداهای 
محترم دیگر رای دادند، چه کسانی که به دلیل کرونا یا دلایل 
دیگر پای صندوق حاضر نشدند. من خودم را خادم همه ملت 
می دانم و خود را موظف به پاسداری و صیانت از حقوق 
مردم می دانم. هر اقدامی که برای افزایش سرمایه اجتماعی 
و کاهش هزینه های اجتماعی باشد را در دستور کار دولت 

مردمی قرار داده و در این زمینه اقدام می کنم.
رئیس جمهور منتخب در ادامه در پاسخ به سوال رسانه راپلی 
روسیه که آیا در شرایط رفع تحریم ها حاضر به دیدار با رئیس 

جمهور آمریکا هستید گفت: خیر.
مورد حل  در  فارس  خبرگزاری  سوال  به  پاسخ  در  رئیسی 
مشکلات بورس بیان کرد: من با اقداماتی اعتماد مردم به بازار 
بورس را بر می گردانم. از جمله اینکه دولت حتما بورس را 
قلکی برای خود قرار نمی دهد تا کسری بودجه خود را از طریق 
بورس تامین کند. تلاش می کنیم تضمین های لازم را برای 
جبران خسارات سهام داران خرد ایجاد کنیم. ساز و کارهای 
نظارتی و صندوق توسعه را فعال می کنیم تا از ایجاد تکانه 

در بورس پیشگیری کند.
دولت  جدید  موضع  درباره  ان  ان.  سی.  خبرنگار  ادامه  در 
ایران درباره توافق جامع تر ایران و آمریکا و مذاکره درباره 
مسائل موشکی و منطقه ای سوال کرد که رییسی در پاسخ 
خاطرنشان کرد: دوباره تکرار می کنم که چرا بایدن به تعهدات 
دولت قبل پایبند نیست و به وظایف خود عمل نکرده و 
پاسخگو نیست. پیشنهاد جدی من به دولت آمریکا این است 
که سریعا به تعهدات خود عمل کرده و تمامی تحریم ها را 
رفع کند و اینگونه صداقت خود را نشان دهد. ملت ایران از 
برجام خاطره خوشی ندارد، چون بر اساس برجام شاهد آورده 
مناسب برای خود نیست که دلیل آن هم عهدشکنی آمریکا و 

عمل نکردن اروپا به تعهداتش بود.
وی تاکید کرد: مسائل منطقه ای و موشکی قابل مذاکره 
نیست. موضوعی که مذاکره و توافق شد را عمل نکردند. چطور 

می خواهند وارد مسائل جدید شوند؟
رئیسی در پاسخ به سوال پرس تی وی مبنی بر سیاست 
دولت جدید ایران برای احیای برجام خاطرنشان کرد: سیاست 
جمهوری اسلامی ایران که بارها اعلام شده این است که ایران 
به دنبال استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای بوده و از این 
علم در عرصه های مختلف بهره می گیرد. بر اساس اعلام 
سازمان های بین المللی هم اقدامات ایران کاملا در چارچوب 
مقررات بین المللی است. با این حال چرا برای فعالیت های 
هسته ای ایران موانع ایجاد می کنند؟ اقدامات هسته ای 
ایران به تکرار خود سازمان های بین المللی بدون هیچ مشکل 
و در چارچوب مقررات بین المللی بوده است، اما چرا موانع 

و مشکلات پیش روی اقدامات هسته ای ایران قرار دادند.

در دولت مردمی، شایسته سالاری محور خواهد بود

رئیس جمهوری منتخب در ادامه نشست خبری خود در 
پاسخ به پرسش خبرنگار ایسنا مبنی بر اینکه »این روزها 
لیست های متعددی برای کابینه  شما اعلام می شود. با 
توجه به حمایت گروههای مختلف از شما، ملاک تان برای 
تعیین اعضای  کابینه و بدست آوردن  رضایت همه گروه ها 
چیست؟ آیا به تشکیل کابینه فراجناحی معتقدید؟ یا برای 
جنابعالی شایستگی و کارآمدی فارغ از گرایش های سیاسی 
مهم است؟ و یا گرایش های سیاسی به همراه  کارآمدی؟« 
گفت: همانطور که من بارها اعلام کردم به صورت مستقل 
وارد انتخابات شدم و از همه احزاب و اشخاصی که  از 
من حمایت کردند صمیمانه تشکر می کنم، اما من برای 
مسئول  متعال  خداوند  مقابل  در  را  خود  دولت  تشکیل 
می دانم و فقط وامدار مردم خواهم بود؛ در تشکیل دولت 
نگاهم به انقلابی بودن، کارآمد بودن، فساد ستیز بودن و 

مردم دار بودن است.
رئیسی افزود: توصیه من به رسانه ها این است که گمانه 
زنی نکنند؛ ما سامانه ای در اختیار آحاد مردم قرار می دهیم 
و شاخص هایی را در آن سامانه قرار می دهیم که هر کسی 
در هر کجای کشور احساس می کند میتواند به عنوان یک 
مدیر و خدمتگذار در دولت موثر باشد معرفی شود؛ من از نگاه 
مردم و نخبگان استقبال می کنم. در دولت مردمی شایسته 

سالاری محور خواهد بود.
وی در پاسخ به پرسش خبرنگار شبکه تلویزیونی cctv چین 
درباره روابط راهبردی ایران و چین و انتظار وی از رابطه بین 
دو کشور خاطرنشان  کرد: دولت های مختلف ایران از ابتدای 
پیروزی انقلاب روابط با چین را دنبال می کردند و امروز هم 
روابط خوبی داریم؛ همچنین ظرفیت های بسیاری بین دو 
کشور وجود دارد و ما حتما در جهت احیای این ظرفیت ها 

تلاش خواهیم کرد.
رئیس جمهوری منتخب در پاسخ به پرسش خبرگزاری 
ایلنا درباره برنامه های وی برای تامین کالاهای اساسی در 
شرایط تحریم اظهار کرد: موضوع کالاهای اساسی اولویت 
کالاهای  تولید  و  تامین  زنجیره  بر  نظارت  است؛  دولت 
خواهد  دولت  اولویت های  از  مصرف  تا  مردم  اساسی 
بود؛ لکن اساس موضوع این است که باید ارتباط بین 
سفره های مردم و کالاهای اساسی را با دلار و خارج از 
کشور، طی اقدامی میان مدت و طولانی مدت قطع کنیم؛ 
این کار را اجرایی می دانیم و از برنامه های ماست و حتما 
خودکفایی کشور نسبت به کالاهای اساسی را از ابتدای 

کار کلید خواهیم زد.
رئیسی همچنین درباره سیاست های جمهوری اسلامی ایران 
درباره رابطه با عربستان سعودی گفت: اعلام میکنم که ما 
روابط با تمام کشورهای دنیا و تعامل با آنها را بویژه کشورهای 
همسایه اعلام کردیم. اولویت ما ارتباط با همسایگان خواهد 
بود و نسبت به کشور عربستان هم بازگشایی سفارت دو کشور 

هیچ مانعی از سوی جمهوری اسلامی نیست.
رئیس جمهوری منتخب گفت: از اصحاب رسانه صمیمانه 
سپاسگزار هستم که انصافاً با هر گرایش سیاسی هر حوزه 
فعالیتی در دوران انتخابات بهترین کانال ارتباطی با مردم و 
تبیین دیدگاهها بودند. معتقدم در ادامه راه رسانه ها نقش 
بسیار مهمی برای ارتباط بین دولت و مردم و انعکاس 
نظرات مردم به مدیران و دیدگاه های دولت برای مردم عزیز 

خواهند داشت.

»ابراهیم رییسی« در اولین نشست خبری رییس جمهور منتخب؛

شرایط به نفع مردم تغییر می کند
خبر اول

رئیس جمهور منتخب در پاسخ به این سوال که اصلی ترین اولویت دولت شما و نخستین دستور 
شما در دولت جدید چه خواهد بود، بیان کرد: در روز آغاز کار دولت ما اعلام خواهیم کرد که تمام بسترهای 

فساد زا که ایجاد رانت می کنند، باید خاتمه  داده شود و تمام دستگاه های اداری موظفند ریشه های فساد و 
رانت خواری را از بین ببرند و این ساز و کارها توسط دولت اصلاح شود.
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »علی برجیس«جامعه
  - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

جامعه ی ما به سرعت در حال تحول است و بدون شک، 
ساختارهای سنتی آن هم در حال فروپاشی است، حالا 
دیگر، نگاه های مدرنیته هم در ذهن ایرانیان در حال نفوذ 

کردن است.
بسیاری از جامعه شناسان معتقدند که تحولات فرهنگی 
به  نسبت  بالاتری  سرعت  با  ایران  جامعه ی  مدنی  و 
کشورهای همسایه در حال وقوع است، یقیناً، در این 
تحولات گسترده، نقش بانوان امروزِ جامعه ایران، به طرز 
قابل توجهی پررنگ تر از مردان است، نقشی که جنس 
مونثِ امروزِ ما، در ارتقا فرهنگ جامعه دارد، شاید نقطه ی 

عطفی، در تاریخ جامعه ی ایران باشد. 

خودشناسی،  فیلم،  نقد  ادبی،  جلسات  به  کافیست 
کلاس های هنر و موسیقی، سالن های تئاتر و سینما، 
حتی بسترهای علمی )جامعه آماری دانشگاه ها هم که 
به نفع خانوم هاست( سرک بکشید، با اکثریتی از بانوان و 

حداقلی از مردان روبرو خواهید شد. 
از طرف دیگر حضور خانم ها در سازمان های مردم نهاد 
چون حفاظت از محیط زیست و حیوانات یا خیریه ها و 
آموزش و حمایت از کودکان کار و دیگر جوامع آسیب پذیر 

نیز بسیار پررنگ تر از مردان کشور شده است. 
این امر موجب شده که بانوان، در بسیاری از حوزه ها 

آگاه تر و مطلع تر از مردان اطراف خود هم باشند. 
در فضاهای بحث و گفتگو دیده می شود که بانوان امروز 
برخلاف مادران منفعلِ خود، مردان را با سخنان و کلمات 

خود، خیلی بیشتر از گذشته تحت تاثیر قرار می دهند.
آنها دیگر مادرانی نیستند که فرزندانشان آن ها را قبول 
نداشته باشند یا افکار آنان را پوسیده و زنگ زده بخوانند و 
یا صرفا پدرهای خود را متفکر و صاحب نظر بدانند، بلکه 
حالا بانوان ایران زمین، می توانند منشا تعلیمات بسیاری 

از موضوعات برای کودکان خود باشند.

زنان  نیز  ایران  اخیر در تحولات سیاسی  در چند سال 
پیشتاز و جلودار میدان بودند و اغلب مردان شجاعت 
و قدرت آن ها را ستایش می کردند، زنان امروز استقلال 
مالی و هویتی بیشتری دارند و در حال بر هم زدن تعادل 

مردسالارانه  چند دهه جامعه ایران هستند.
آینده ی  برای  بزرگی  نوید  ایران،  زنان  پیشرفت  و  رشد 
این سرزمین است، زیرا که آن ها به واسطه ی خرد زنانه، 
قابلیت تعدیل کردن تندروی ها و خشونت های جامعه را 
دارا هستند، نیروی زنانه همواره چون آب پیوسته، نرم 
و بدون خشونت است، چیزی که جامعه ی ما به شدت 
نیازمند آن است و فقدان آن موجب آسیب های جدی به 

کشورمان شده است 
ای کاش روزی برسد که حضور زنان و تفکر زنانه در عرصه 
سیاست هم بیشتر از حالا شود، تا جامعه ی ما هرچه 
بیشتر بتواند هم در سطح داخلی و هم در سطح بین 

پ المللی از قدرت تساهل و تسامح آنان بهره مند گردد.
اما با این احوالی که توصیف کردیم، آیا وقت آن نرسیده 
که این ادبیات سخیف را از نوشتار و گفتار خود درخصوص 

بانوان حذف کنیم؟

سخنگوی صنعت برق گفت: نیروگاه اتمی بوشهر پس از 
رفع نقص فنی به احتمال زیاد تا چهار روز دیگر وارد مدار 

می شود.
»مصطفی رجبی مشهدی« افزود: نیروگاه اتمی بوشهر از 
روز گذشته به دلیل نقص فنی از مدار خارج شد، تلاش 
برای رفع نقص آغاز شده و احتمال دارد طی چهار روز آینده 

با رفع نقص به مدار تولید وارد شود.
این  خروج  خاطرنشان ساخت:  برق  سخنگوی صنعت 
نیروگاه از مدار یک هزار مگاوات کسری در تامین برق 
به همراه دارد که باید برای جبران آن، برنامه های مدیریت 

مصرف جدی تر اعمال شود.
رجبی مشهدی ادامه داد: باید مدیریت مصرف از ۶ هزار 
مگاوات فعلی به ۸ هزار مگاوات افزایش یابد تا در تامین 

برق مشکلی ایجاد نشود.
روز گذشته شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به پیش بینی افزایش 
دما در اغلب نقاط کشور و تداوم آن تا پایان هفته جاری، 
همچنین محدودیت های ایجاد شده در بخش تولید به 
دلیل تعمیرات واحد نیروگاه بوشهر که تا آخر هفته به 

طول می انجامد.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید بازگشت اعتماد 
مردم و بازسازی سرمایه اجتماعی در دولت آینده نقش 

مهمی در مسیر تحقق اهداف اقتصادی دارد.
محمدرضا انصاری در قالب برنامه رو در رو با رئیس جمهوری 
آینده در اتاق بازرگانی ایران، گفت: یک دولت و دستگاه  
اجرایی برای دست یابی به اهداف و برنامه های خود از سویی 
نیاز به وحدت در تصمیم گیری، برنامه ریزی و اجرا دارد و 

در این مسیر باید گام هایی مهم بردارد. از سوی دیگر نیاز به 
نهایی شدن مقدماتی دارد که امکان اجرای سیاست هایش 

را فراهم کنند.
به گفته وی، به نظر می رسد با برخی تحولات بین المللی، 
می توان امیدوار بود که در دولت آینده شرایط بهتری برای 
پیگیری برنامه ها و اهداف اقتصادی فراهم باشد و بهبود 
وضعیت معیشت مردم و کاهش فشار بر اقشار کم درآمد به 

عنوان یک اولویت مهم با قدرت پیگیری شود.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه تمرکز بر نفت یا 
سرمایه های خارجی، اقتصاد ایران را از اهداف فعلی خود دور 
می کند، بیان کرد: ما وقتی از رشد و جهش تولید صحبت 
می کنیم و امسال نیز سال مانع زدایی نامیده شده، قطعا 
باید به سمت فعال کردن ظرفیت های داخلی و بهبود جدی 

تولید حرکت کرد.
انصاری ادامه داد: ایران با بیش از ۸۰ میلیون نفر جمعیت، 
از سویی خود یک بازار اقتصادی بزرگ است و از سوی دیگر 
جمعیت جوان و فعالی دارد که ایجاد اشتغال و استفاده 
از ظرفیت  آنها می تواند برای اقتصاد کشور اهمیت فراوانی 
جدی  رشد  دنبال  به  ما  اگر  دیگر  سوی  از  باشد.  داشته 
هستیم، باید به سمت صادرات حرکت کنیم. صادرات برای 
ما یک بازار بسیار گسترده فراهم می کند که در کنار افزایش 

درآمد، دروازه های توسعه اقتصادی را نیز خواهد گشود.
و  قوانین  کنند،  احساس  باید  مردم  اینکه  بیان  با  وی 
دستورالعمل ها برای آنها اجرایی می شود، خاطرنشان کرد: این 
اطمینان دهی به جامعه که قوانین در راستای بهبود شرایط 
آنها وضع و اجرایی می شوند و تغییراتی محسوس در زندگی 
آنها قابل مشاهده است، برای بازسازی سرمایه اجتماعی 

کشور اهمیت فراوانی خواهد داشت.

نقطه ا ی عطف، برای عصری جدید؛

»زنان« پیشتازانِ امروز جامعه ایران!

»سخنگوی صنعت برق« خبر داد:

نیروگاه اتمی بوشهر به زودی وارد مدار می شود

»نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران« بیان کرد:

بازگشت اعتماد مردم و بازسازی سرمایه اجتماعی در دولت آینده نقش 
مهمی در تحقق اهداف اقتصادی دارد

دیدگاه

دیدگاه

»رییس سازمان هواپیمایی« خبر داد:
احتمال بالای لغو پروازهای روسیه 
با دستور ستاد ملی مقابله با کرونا

درپی گسترش شیوع ویروس کرونا در روسیه و درخواست 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای توقف پروازهای 
ایرلاین های ایرانی به این کشور، رییس سازمان هواپیمایی 
این  در  پروازهای مسافری  لغو  بالای  احتمال  از  کشوری 

مسیر خبر داد.
بر اساس گزارش های منتشر شده وضعیت شیوع ویروس 
کرونا در روسیه رو به وخامت گذاشته است و نگرانی برای 

مردم در راستای شیوع ویروس کرونا به وجود آورده است.
و  درمان  بهداشت،  وزیر   - نمکی  سعید  راستا  همین  در 
آموزش پزشکی- در نامه ای به سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا، بر ضرورت طرح موضوع و اخذ تصمیمات فوری 
در مورد توقف پروازها به مقصد مسکو و بالعکس در جلسه 

کمیته امنیتی-اجتماعی ستاد ملی کرونا، تاکید کرد.
در ادامه این مکاتبه آمده است: »باتوجه به گزارشات واصله 
 ۱۹-COVID بیماری  شیوع  خصوص  در  روسیه  کشور  از 
ضروری است، موضوع توقف پروازها به مقصد مسکو و 
بالعکس سریعا در جلسه کمیته امنیتی-اجتماعی ستاد ملی 

کرونا مطرح و تصمیمات فوری اتخاذ گردد.«
تورج دهقان زنگنه - رییس سازمان هواپیمایی کشوری- 
اظهار کرد: پروازهای روسیه به دلیل شیوع ویروس کرونا 
لغو خواهد شد و مسلما مانند همیشه تابع وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم.

وی افزود: البته هنوز این اتفاق نیافتاده است چرا تا کنون 
سازمان  به  پروازها  این  لغو  برای  و  باره  این  در  نامه ای 
هواپیمایی کشوری نرسیده است اما در حال لغو این پروازها 
هستیم و به محض صدور دستور از سوی ستاد ملی مقابله 

با کرونا این پرواز را لغو خواهیم کرد.

بعد از یک هفته افزایش 40 درصدی بلیت هواپیما؛
گران فروشی بلیت هواپیما با دستور 

سازمان هواپیمایی متوقف شد
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از بازگشت قیمت بلیت 

هواپیما به نرخ مصوب آبان سال گذشته خبر داد.
در هفته اخیر بسیاری از شرکت های هواپیمایی به تعبیر 
سازمان هواپیمایی کشوری، خودسرانه بلیت هواپیما را تا 
۴۰ درصد افزایش داده بودند که با دستور سازمان هواپیمایی 
از صبح امروز مجددا با نرخ آبان سال قبل، اقدام به فروش 

بلیت کردند.
چند روز گذشته نرخ بلیت تهران- کیش که باید در دامنه 
قیمتی ۵۰۰ تا ۷۰۰ تومان به فروش می رفت، به یک میلیون 
تومان رسید و در مسیر تهران- کیش که قیمت مصوب، ۶۰۰ 
هزار تا ۸۰۰ هزار تومان است، قیمت بلیت به یک میلیون 

تومان در یک مسیر رسید.
سخنگوی سازمان هواپیمایی روز گذشته به خبرنگاران گفته 
بود که افزایش بلیت هواپیما در شرایط فعلی، تخلف است 
و همه شرکت های هواپیمایی باید قیمت های فروش را به 

قیمت مصوب بازگردانند.
وی گفته بود: در صورت ضرورت برای افزایش قیمت، این 
پیشنهاد حتما باید در شورای عالی هواپیمایی کشوری مطرح 
و نرخ ها در صورت موافقت وزیر راه و شهرسازی تغییر کند 
درحالی که هیچ کدام از مراحل اعلام شده و قانونی طی نشده 

است.
ذیبخش امروز )دوشنبه-۳۱ خرداد( به خبرنگار اقتصادی ایرنا 
گفت: با همکاری رسانه ها و تلاش سازمان هواپیمایی نرخ 

بلیت هواپیما به نرخ مصوب آبان سال گذشته رسید.
وی گفت: امکان بازپس گیری پول بلیت از سوی مسافرانی 
که بلیت هواپیما را با افزایش قیمت ۴۰ درصدی خریداری 

کردند وجود دارد.

جامعه

فرشیدگلهداری

نویسندهوخبرنگار
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هنری
رئیس کل دادگستری البرز: ۳۰ نفر تعقیب قضایی و بازداشت شدند

رییس کل دادگستری البرز گفت: قبل از انتخابات ۱۰ پرونده در خصوص تبلیغات 
زودهنگام تشکیل شده و در روز انتخابات هم گزارش هایی مبنی بر خرید و فروش 
رأی در کرج، ساوجبلاغ، نظرآباد و فردیس دریافت شده است که به جز یک مورد 

بقیه جدی نیستند.

جهان سینما

خاطرات ویل اسمیت در آمازون پرفروش شد
ویل اسمیت روی جلد و عنوان کتاب زندگینامه ای 
خودنوشتش را رونمایی کرد. این کتاب با 
عنوان »اسمیت« ۹ نوامبر )۱۸ آبان( توسط 
اکنون  و  می شود  منتشر  پرس  پنگوئن 
بخش  در  آمازون  پرفروش های  میان  در 
ایستاده  فروش  اول  ردیف  در  بیوگرافی ها 
از  اینستاگرامی  پست  یک  با  اسمیت  است، 

هوادارانی که کتابش را پیش خرید کرده اند تشکر کرد.

تمرکز جشنواره کن بر تغییرات آب و هوایی
با ایجاد یک بخش جنبی جدید در جشنواره فیلم کن، در این 

بخش فیلم هایی با تمرکز بر تغییرات آب و 
هوایی به نمایش درمی آید، هفتاد و چهارمین 
دوره جشنواره فیلم کن بخشی را به نمایش 
مستندها و فیلم های بلندی درباره تغییرات 
این  می دهد،  اختصاص  هوایی  و  آب  و 

فیلم ها در یک بخش جنبی جدید نمایش داده 
می شوند.

نگارش قسمت دوم فیلمنامه »هیچکس«
ساخت دنباله فیلم سینمایی »هیچکس« هنوز چراغ سبز 
نگرفته، اما دریک کولستاد در حال حاضر روی 
فیلمنامه آن کار می کند، دنباله فیلم اکشن 
»هیچکس« با نقش آفرینی باب اودنکرک 
که ماه مارس نمایش داده شد، هنوز برای 
چراغ  سازنده  استودیوی  سوی  از  ساخت 
سبز نگرفته است. با این حال، دریک کولستاد 
نویسندگی فیلمنامه این دنباله سینمایی را متوقف نکرده است.

سخنگوی شورای صنفی نمایش، با بیان اینکه تقاضایی از 
سوی سینماگران برای اکران نداریم، گفت: تمهیداتی برای 
ترغیب سینماگران به اکران آثارشان در نظر گرفته ایم که 
اجرایی شدن آن بستگی به خروجی جلسه ستاد کرونای 

سازمان سینمایی دارد.
مرتضی شایسته درباره آخرین تصمیمات جلسه امروز 
یکشنبه ۳۰ خردادماه شورای صنفی نمایش، اظهار داشت: 
جلسه امروز شورا بازهم خروجی نداشت، چراکه همچنان 

تقاضایی از سوی سینماگران برای اکران نداشتیم.
وی افزود: البته تمهیداتی برای ترغیب سینماگران به 
اکران آثارشان در نظر گرفته ایم که اجرایی شدن آن بستگی 
به خروجی جلسه ستاد کرونای سازمان سینمایی دارد که 

قرار است فردا دوشنبه تشکیل شود.
دبیر شورای صنفی نمایش درباره مباحثی که قرار است 
در جلسه ستاد کرونای سازمان سینمایی مطرح شود هم 

توضیح داد: در این جلسه خواسته های شورای صنفی 
اکران، سینماداران و پخش کنندگان را مطرح خواهیم 
کرد و در صورت رسیدن به نتیجه جزییات آن را اعلام 

خواهیم کرد.
تهدید  مبنی بر  منتشرشده  خبرهای  درباره  شایسته 
سینماداران به تعطیلی در صورت عدم ورود فیلم جدید 
به چرخه اکران، گفت: این مساله از سوی تعدادی از 
سینماداران مطرح شد که ما از آن ها خواسته ایم فعلاً برای 
عمل به این تصمیم، دست نگه دارند تا نتایج اقدامات 

شورای صنفی نمایش مشخص شود.
وی درباره نقش این شورا در زمینه ترغیب سینماگران 
به اکران آثارشان، خاطرنشان کرد: شورا برای اقدام در این 
زمینه نیاز به پول و امکانات دارد. فعلاً در حد برگزاری 
نتیجه  امیدواریم  که  می شود  طرح  مباحثی  جلسات 

داشته باشد.

همزمان با سی وچهارمین »جشنواره بین المللی فیلم های 
بنیاد سینمایی  کودکان و نوجوانان« در مهرماه ۱۴۰۰، 
فارابی   »پنجمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان کشور« را  در 

دو بخش »ایده« و »فیلم« برگزار می کند. 
ستاد اطلاع رسانی سی و چهارمین جشنواره بین المللی 
فیلمسازی  »المپیاد  نوجوانان،  و  کودکان  فیلم های 
معرفی  و  با هدف کشف  کرد:  اعلام  ایران«  نوجوانان 
به  نوجوانان  موجود، شکوفایی خلاقیت  استعدادهای 
سوی باروری و رشد فردی و اجتماعی، کمک به ارتقای 
نوجوانان،  فیلمسازی  مهارت های  و  سینمایی  بینش 
 تأمین شرایط مناسب برای حمایت از تولید فیلم های 
زمینه سازی  برای  و  مستعد  نوجوانان  انسان دوستانه 
پرورش نسلی نو در حوزه سینمای کودکان و نوجوانان 

برگزار خواهد شد. 
 ۱۲ نوجوانان  فیلمسازی :   المپیاد  در  شرکت  شرایط 
تا ۱۷ ساله )یعنی متولدین مهرماه ۱۳۸۳ تا مهرماه 
فیلمسازی  المپیاد  در  پنجمین  می توانند   )۱۳۸۸

شرکت کنند . 

بخش های اصلی المپیاد:

الف( بخش ایده: منظور از »ایده« در این المپیاد، طرح 
اولیه فیلمنامه است که شخصیت اصلی و کشمکش 
اصلی آن  تعریف شده باشد و دارای آغاز، میانه و پایان 
باشد و می تواند به مثابه یک ایده مناسب برای فیلم 
 داستانی، وب سری، واقعیت مجازی یا مستند نوشته 

شده باشد، هر شرکت کننده می تواند حداکثر ۲ ایده )طرح( 
ارائه دهد  ، ایده پذیرفته شده بعد از انتخاب توسط هیات 
انتخاب به المپیاد راه یافته و زیر نظر اساتید در  کارگاه 
های )تبدیل ایده به فیلمنامه( به فیلمنامه کوتاه تبدیل 

 می شود . 
صاحبان ایده های راه یافته به بخش اصلی المپیاد در 
کارگاه های »تبدیل ایده به  فیلمنامه« شرکت خواهند کرد ، 
طرح هایی که در کارگاه های تبدیل ایده به فیلمنامه مورد 
داوری قرار گرفته و پذیرفته می شوند  با حمایت دبیرخانه 
المپیاد و سایر سازمان های مشارکت کننده به مرحله تولید 

می رسند. 
ب( بخش فیلم: در این بخش فیلم هایی با زمان حداکثر 
۵ دقیقه که بعد از سال ۹۷ تولید شده باشند،  می توانند در 
پنجمین المپیاد شرکت داده شوند، فیلم ها می توانند در 
قالب داستانی، مستند، پویانمایی یا استاپ موشن باشند ، 
فیلم های ساخته شده می توانند توسط دوربین معمولی 

یا تلفن همراه تولید شده باشند . 
فیلم های برگزیده در این المپیاد، در جشنواره بین المللی 
نمایش  به  نوجوانان  اصفهان  و  کودکان  های  فیلم 
درخواهند آمد ، به فیلم های برگزیده در المپیاد مدال 
المپیاد اهدا خواهد شد ، برگزیدگان این بخش به عضویت 
از  و  نوجوانان درآمده  باشگاه استعدادهای فیلمسازی 

مزایای آن  برخوردار خواهند شد. 

موضوع  ایده ها و فیلم های پنجمین المپیاد : 

ساخت فیلم یا نگارش ایده ، می تواند مبتنی بر یکی از 
موضوعات زیر باشد :  قصه های پدربزرگ - مادربزرگ من، 
فرصت ها و چالش های کرونا در یکسال گذشته برای 
من، آرزوی من در مورد آینده خانوادهام، شهرم، کشورم 
با توجه به شرایط کرونا، و طبق مصوبات ستاد ملی 
کرونا در صورتی که در زمان برگزاری المپیاد،  شرایط 
پاندمی مدیریت و کنترل شده باشد و سلامت جامعه 
و شرکت کنندگان تضمین  گردد، از برگزیدگان بخش 
اردوی  در  تا  شد  خواهد  دعوت  »فیلم«  و  »ایده« 
آموزشی ۵ روزه المپیاد، در شهر اصفهان حضور یابند .   
در پایان این  اردو، ایده ها و فیلم های راه یافته داوری 
می شوند و به برگزیدگان مدال المپیاد اعطا خواهد  شد  
در صورت عدم امکان برگزاری حضوری، دوره آموزشی 
برخط  بصورت  قبل)سال۱۳۹۹(  دوره  مانند  المپیاد، 

برگزار خواهد شد. 
به نشانی  نام  برای ثبت  آثار :   ارسال  و  نام  نحوه ثبت 
را تکمیل  نام  https://yfo.icff.ir/ مراجعه و فرم ثبت 
کنید  ، فایل اثر خود را به نام خود تغییر نام داده و در 

سایت بارگذاری و ارسال کنید
اگر امکان ارسال اینترنتی ندارید اثر را روی DVD کپی 
کرده و نام و نام خانوادگی، نام اثر و کد ثبت نام که 
سایت به شما اعلام کرده را روی DVD نوشته و آنرا 
 DVD ،به دبیرخانه المپیاد به نشانی زیر ارسال نمایید
می بایست پیش از اتمام مهلت اعلام شده به دبیرخانه 

رسیده باشد.

سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر یا ساترا 
دو محتوای نمایشی در پلتفرم »فیلم نت« شامل سریال 
ایرانی »آنها« و برنامه »فیلم خوره« را به کمیته تخلفات 

ارجاع کرد.
روابط عمومی ساترا اعلام کرد: با توجه به گزارش های 
رسیده از دبیرخانه کارگزاری های خدمات رسانه های صوت 
و تصویر مبنی بر انتشار سریال آنها )به تهیه کنندگی پرویز 
پرستویی و کارگردانی مهدی آقاجانی( بدون رعایت و درج 
رده بندی سنی همچنین اعمال نشدن اصلاحات کارگزاری 
محتوایی در رابطه با برنامه نقد فیلم به نام فیلم خوره، 
تخلفات  به  رسیدگی  کمیته  در  پلتفرم  این  تخلفات 
رسانه های صوت و تصویر فراگیر بررسی و منجر به صدور 

رای شد.

در رای این کمیته آمده است:
کارگزاری های  دبیرخانه  از  واصله  گزارش های  »پیرو 
خدمات رسانه های صوت و تصویر مورخ ۲۲/۰۳/۱۴۰۰ 
اعلام  و  فیلم خوره  برنامه  انتشار  در  تخلف  بر  مبنی 
رده بندی سنی خلاف واقع در انتشار سریال آنها در پلتفرم 
»فیلم نت« و ارجاع آن به کمیته رسیدگی به تخلفات 
تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر با در نظر 
گرفتن جهات مخففه، تصمیم کمیته، ضمن تذکر کتبی 
درج در پرونده و اخذ تعهدنامه مبنی بر رعایت مقررات و 
فرآیندهای مصوب ساترا در انتشار محتوا، رسانه ملزم به 

اجرای موارد زیر است:
فیلم خوره  برنامه  به  نسبت  است  مکلف  رسانه  الف( 
قسمت های اول و دوم را حذف کرده و برای دریافت 

گواهی تطبیق محتوا به کارگزاری مراجعه کند و پس 
از دریافت گواهی تطبیق محتوا، قسمت اول و دوم را 
منتشر کند. همچنین رسانه حق انتشار قسمت سوم را در 
زمان مقرر ندارد و یک هفته پس از دریافت گواهی تطبیق 

محتوا می تواند این قسمت را منتشر کند.
ب( در خصوص سریال آنها رسانه باید اقدامات خلاف 
واقع خود را اصلاح و طبق گواهی تطبیق محتوای صادره 

از سوی کارگزاری رده بندی سنی خود را اعلام کند.
کاربران  خسارت  جبران  برای  است  موظف  رسانه  ج( 
خود ناشی از عدم پخش برنامه فیلم خوره در زمان های 
اعلام شده قبلی، از زمان انتشار مجدد آن برنامه ها به مدت 
دو هفته اشتراک کاربران خود را به صورت رایگان تمدید 

کند.

»دبیر و سخنگوی شورای صنفی نمایش« بیان کرد:

همچنان تقاضایی برای اکران فیلم نداریم

انتشار فراخوان پنجمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان کشور 

پرونده سریال ایرانی »آنها« و برنامه »فیلم خوره« به کمیته تخلفات ارجاع شد؛

تذکر »ساترا« به یک سریال و یک برنامه شبکه نمایش خانگی

سینما ایران

پس از موفقیت در جشنواره برزیل؛
»لبخند ماسک« نامزد ۶ رشته
 در جشنواره آمریکای جنوبی

کارگردانی  و  نویسندگی  به  ماسک«  »لبخند  کوتاه  فیلم 
عباس غزالی، در هشتمین حضور بین المللی خود، در ۶ 

بخش مختلف جشنواره آمریکای جنوبی کاندید شد.
در  غزالی  عباس  کارگردانی  به  ماسک  لبخند  کوتاه  فیلم 
هشتمین حضور بین المللی خود در ۶ بخشِ بهترین بازیگر 
کارگردانی،  بهترین  فیلمنامه،  بهترین  فیلم،  بهترین  زن، 

بهترین فیلمبرداری و بهترین طراحی فیلم کاندید شد.
ماجراهای  دل  در  که  غزالی  عباس  کوتاه  فیلم  دومین 
کرونا، به معضل نام آشنا و تلخ اجتماعی، اسید پاشی و 
لبخندهای پنهان شده در پشت نقاب آن می پردازد، اواخر 

سال گذشته میلادی در کشور ترکیه ساخته شد.
این فیلم کوتاه پس از حضور در فستیوال های کلکته، سینه 
وویاژ، بِرمِِن آلمان،نامزد شدن در فستیوال کَوچ کانادا، برنده 
جایزه بهترین فیلم کوتاه تجربی برزیل، جشنواره لایف افتر 
اویل ایتالیا، فستیوال بریستول آمریکا، اینبار در ۶ بخش 
متفاوت، شانس خود را در جشنواره آمریکای جنوبی امتحان 

خواهد کرد.
در خلاصه داستان این فیلم کوتاه آمده است: رویایم این 

نبود...
عوامل این فیلم کوتاه از جمله بازیگر و تهیه کننده: زهرا 
پروژه:  غزالی،مدیر  عباس  تدوینگر:  و  فیلمبردار  کریمی، 
محمدحسن کریمی، طراحی صحنه و لباس: ماریا خردجو، 

صداگذاری و ترکیب صدا: مهدی جمشیدیان هستند.
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ورزشی
ابوالفضل شاه کرم درگذشت

ابوالفضل شاه کرم، بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون بامداد دوشنبه 31 خرداد ماه درگذشت، سمانه شاه 
کرم، دختر این بازیگر درباره دلیل فوت او توضیح داد: حدود 20 روز پیش پدرم به دلیل مشکلات کلیه 
در بیمارستان بستری شد و به آی سی یو منتقل شد. ابوالفضل شاه کرم متولد سال 1334 بود که در 

بیش از 50 اثر نمایشی و چندین فیلم سینمایی و مجموعه تلویزیونی بازی کرد.

تیم ملی والیبال مردان ایران در آغازین روز از هفته پنجم 
مرحله مقدماتی لیگ ملت ها از ساعت 15:30 روز گذشته در 
شهر ساحلی ریمینی ایتالیا، برای برگزاری سیزدهمین بازی 

خود در این رقابت ها، به مصاف تیم مدعی فرانسه رفت.
برای این دیدار، ولادیمیر آلکنو  طبق معمول به استثنای 
سعید معروف کاپیتان باتجربه خود با ترکیب جواد کریمی، 
سید محمد موسوی، میلاد عبادی پور، میثم صالحی، صابر 
کاظمی و علی اصغر مجرد و آرمان صالحی لیبروی خوش 
نقش تیم ملی ایران، مقابل فرانسه به میدانی رفت که 
با ترکیب کوین تیلی، استفان بویر، انگاپت، ترور کلونوت، 
بنجامین  گوئیه،  مویی  لگاف،  نیکولاس  لینل،  ژولین 

تونیوتی پاسور و ژنیا گربنیکوف لیبرو تشکیل یافته بود. 
تیم ملی والیبال کشورمان در گذشته، در مجموع، هشت بار 
با تیم ملی فرانسه بازی کرده بود که فقط یکبار به پیروزی 

رسیده و هفت بازی را واگذار کرده بود. 
در لیست ۱۴ نفره آلکنو، نام امیر غفور به چشم می خورد 
که جای تعجب داشت، چرا که اگر در بازی های المپیک به 
امیر غفور نیاز داریم در چنین شرایطی که برد و باخت برای 
آلکنو و فدراسیون اهمیتی ندارد، که از ظاهر چنین استنباط 
نمی شود و گفته های ضد ونقیض آقای داورزنی که گفته 
از ولادیمیرآلکنو نتیجه نخواسته است، چه لزومی داشت 
که از این بازیکن مصدوم که احتمال دارد این مصدومیت 
شدت پیدا کند، استفاده شد؟! چرا میدان را به جوان ها 
واگذار نمی کنند که جوانان انرژیک و پرانگیزه در تیم ایران 
بازی متفاوتی، نسبت به بازی های گذشته ارائه می دهند.

با یادآوری این حقیقت که باخت های پیاپی روحیه یاران ما 
را تخریب کرده و در بازی های اخیر شاهد شدیم که از شور 
و شوق و انگیزه هایی که در گذشته از این بازیکنان دیده 

بودیم خبری نیست.
به هر ترتیب در ست اول بدون امیر غفور علی رغم دریافت 
و دفاع خوب روی تور نتیجه را با حساب ۲۱/۲۵ واگذار 

کردیم.
در ست دوم که سعید معروف بکار گرفته شد و امیر غفور 
به  ترکیب تیم ملی والیبال کشورمان اضافه شد و صابر 
کاظمی از ترکیب تیم ما خارج شد که بیشترین امتیاز را 
برای تیم ایران کسب کرده بود،  روی سرویس های قدرتی 
انگاپت و بویر که با سرعت ۱۲۳ و ۱۱۶ کیلومتر نواخته 
می شد و تشخیص مسیر توپ را برای تیم ما سخت کرده 
بود و در دفاع روی تور هم فرانسوی ها برتر از مدافعان ما 
عمل کردند، مشابه ست اول ۲۱/۲۵ ست دوم هم به نفع 

تیم فرانسه به پایان رسید.
در ست سوم که فرانسه ۱۴/ ۱۲ پیشتاز بازی بود مجدداً 
کریمی جای معروف را گرفت امانیکولاس لگاف مدافع 
وسط فرانسه در مقابل سرعتی زن های تیم ایران با عملکرد 
خوب خود نقشه سرعت بخشیدن به بازی تیم ما را خنثی 

می کرد.

قرار گرفتن امیر حسین اسفندیار در ست سوم بجای میلاد 
عبادی پور هم حاصلی را در بر نداشت که در امتیاز ۲۰/ ۱۶ 

عبادی پور به جای خود بازگشت. 
حضور امیر غفور هم نتیجه نداد و ست سوم را ۲۵/ ۱۹ 
بازنده شدیم تا در نهایت هشتمین باخت برای تیم ملی 
رنگینک  یازدهم  رده  به  و  بخورد  رقم  والیبال کشورمان 

جهانی سقوط کنیم.
به یقین اگر بخواهیم واقعیت ها را باور بداریم باید اذعان 
کنیم که تمام نیرو و توان تیم ملی ما در همین حد 
آلکنو هم معجزه گر  آقای ولادیمیر  و  خلاصه می شود 
نیست، تنها حسن و توفیقی که این بازی ها برای والیبال 
کشورمان در برداشت این بود که به شایستگی جوانانی مثل 
صابر کاظمی، میثم صالحی، علی اصغر مجرد، رضا عابدینی، 
جواد کریمی، بردیا سعادت و آرمان صالحی پی ببریم و به 

آینده والیبال کشورمان امیدوار شویم.
حریف روز سه شنبه تیم ملی ایران تیم لهستان است 
که از ساعت 17/30 دقیقه در ریمینی ایتالیا با هم دیدار 

می کنند.

خیر، آلکنو معجزه گر نبود؛

ایران 0-3 فرانسه؛ آواز خوش خروس ها در میدان ایران!

دیدگاه

آقای وزیر دقیقا کجایی!؟

فرهاد به طلبکار استقلال،
 قولِ چکِ شخصی داد!

روز گذشته وکیل فردی که 
چک محمد حسین مرادمند 
نادر  نام  با  دارد  اختیار  را در 
امینی به اردوی آبی پوشان 
مراجعه  استقلال  هتل  به 
کرد و خواستار بازداشت این 

بازیکن شد.
بعد از این اتفاق مرادمند قصد 
خروج از هتل را داشت چون مامور نیروی انتظامی با حکم 
جلب وارد اردوی آبی پوشان شده بود اما فرهاد مجیدی به 
محض اطلاع از این موضوع وارد عمل شد و با فردی که چک 

مرادمند را در اختیار داشت گفت و گو کرد.
سرمربی تیم استقلال از وی خواست تا چند روزی به مدافع 
نکرد  پرداخت  را  او مطالباتش  اگر  تیمش فرصت بدهد و 
مجیدی خودش شخصا مطالبات وی را پرداخت خواهد کرد. 
بعد از این اتفاق فرد مورد نظر درخواست مجیدی را پذیرفت و 
مقرر شد چند روز دیگر برای دریافت مطالباتش اقدام کند، دو 
روز قبل حسین مرادمند تاکید کرد به دلیل بدقولی مدیرعامل 

استقلال حکم جلب وی صادر شده است.
داستان از این قرار است که روز گذشته وکیل و طلبکار محمد 
حسین مرادمند با حکم جلب و یک مامور نیروی انتظامی به 
هتل استقلال  مراجعه کرد تا محمد حسین مرادمند را بازداشت 
کنند، بعد از این اتفاق فرهاد مجیدی سرمربی استقلالی ها 
خواستار پیگیری موضوع شد و در این بین نصرالله عبداللهی با 
مسئولان باشگاه تماس گرفت و خواستار پیگیری موضوع شد.
 سرپرست تیم استقلال در این تماس خواستار حل مشکل از 
سوی باشگاه شد اما ظاهرا مدیریت این باشگاه به عبداللهی 
اعلام کردند فرد طلبکار  باید به باشگاه مراجعه کند تا در اولین 
فرصت از مطالبات مدافع این تیم طلب فرد طلبکار را پرداخت 
کند، اما از آنجا که این موضوع مورد پذیرش وکیل طلبکارِ 
حسین مرادمند قرار نگرفت او همچنان خواستار بازداشت 
مدافع استقلال شد اما در نهایت سرمربی آبی پوشان به این 

فرد اعلام کرد فردا چک شخصی خود را به وی خواهد داد.
سرمربی تیم استقلال طی مذاکرات خود به وکیل طلبکار 
استقلال اعلام کرد تا فردا چک شخصی خود را به وی ارائه 
می کند و همین موضوع باعث شد تا موضوع بازداشت مدافع 
آبی پوشان منتفی شود. قرار است سرمربی تیم استقلال فردا 

در نشست با این فرد بدهی مرادمند نشستی را برگزار کند.
گویا اوضاع مدیریتی استقلال روز به روز اسفناک تر از قبل می 
شود، آن طور که مشخص است، هیچ تلاشی هم برای حل این 

معضلات تمام نشدنی انجام نمی شود.
استقلالی ها در بحرانی عجیب گرفتار شده اند که مقصر اصلی 
آن بدون شک وزارت ورزشی است که این مدیران منفعل را در 
مسند قدرت قرار می دهد، پروسه ای که در چهار سال گذشته 
به شکل عجیبی دنبال شده و استقلال را معرض ورشکستگی 

کامل قرار داده است.
حالا باید دید در آینده چه اتفاقی رخ خواهد داد، اما آنچه که 
عیان است، بحران مالی بزرگ آبی ها است که به لطف همین 
مدیران منصوب شده از سوی وزارت ورزش بوجود آمده است.

مکث

اصغرقلندری

نویسندهوروزنامهنگار بهزادعسگری

خبرنگار

تورنمنت بین المللی فوتسال صدرا که قرار بود با حضور ایران 
و چند تیم خارجی برگزار شود، با انصراف بعضی از کشورها 
لغو شد. پیش از این هم حضور تیم ملی ایران در ژاپن 

منتفی شده بود.
کمیته فوتسال در نظر داشت بین روزهای ۱۰ تا ۱۵ تیر 
تورنمنت بین المللی فوتسال را در سالن صدرا شیراز برگزار 
کند. این تورنمنت قرار بود یکی از مراحل آماده سازی تیم 
ملی فوتسال ایران قبل از جام جهانی هم باشد اما در نهایت 

برگزاری آن لغو شد.
پیش از این اعلام شده بود تیم های ملی فوتسال آنگولا، ونزوئلا، 

می شوند.  حاضر  تورنمنت  این  در  عمان  و  عراق  ارمنستان، 
صحبت از یکی، دو کشور شرق اروپایی هم مطرح بود.

و  ایران  به  سفر  از  ونزوئلا  و  آنگولا  انصراف  به  توجه  با 
بلاتکلیفی تیم ملی عراق برای انتخاب سرمربی، مسئولان 
فوتسال ایران تصمیم به لغو این تورنمنت گرفتند تا دومین 
ضربه به آماده سازی تیم ملی در راه جام جهانی وارد شود. 
پیش از این سفر تیم ملی فوتسال ایران به ژاپن و برگزاری 

بازی با این تیم منتفی شده بود.
این در حالی است که تیم ملی فوتسال ونزوئلا برای برگزاری 
بازی تدارکاتی با ازبکستان، راهی تاشکند شده است. ونزوئلا 

قرار است روزهای ۴ و ۷ تیر با ازبکستان بازی کنند. این دو 
تیم در جام جهانی لیتوانی حاضر هستند.

با لغو تورنمنت صدرا، احتمالاً کمیته فوتسال از تیم ملی 
دعوت  است،  کرده  تایید  را  ایران  در  که حضورش  عمان 
می کند تا در تهران دو بازی تدارکاتی با ایران برگزار کند. 
ممکن است تیم دیگری هم برای بازی با ایران دعوت شود 

ولی تا امروز چیزی قطعی نشده است.
مسابقات جام جهانی، شهریور و مهرماه به میزبانی کشور 
لیتوانی برگزار می شود و ایران با آرژانتین، آمریکا و صربستان 

همگروه است.

خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا امیدوار است که بتواند 
ستاره پرتغالی دنیای فوتبال کریستیانو رونالدو را به بارسلونا 
ببرد و در کنار لیونل مسی، زوج خط حمله تیم خود را با 

حضور این ۲ ابر ستاره دنیای فوتبال تشکیل دهد.
لاپورتا می داند که رخ دادن این اتفاق بسیار دشوار است؛ به 

همین دلیل قصد دارد بازیکنانی مانند سرخیو روبرتو، فیلیپ 
کوتینیو و آنتوان گریزمن را در معامله جذب کریستیانو 

رونالدو برای یوونتوسی ها مطرح کند.
رونالدو که تا کنون تیم فصل آینده خود را مشخص نکرده 
است؛ در مصاحبه ای عنوان کرده که تصمیم خود را برای 

فصل آینده بعد از اتمام جام ملت های اروپا )یورو ۲۰۲۰( 
خواهد گرفت.

البته با توجه به حضور رونالدو در رئال مادرید، می توان گفت 
که اگر این انتقال انجام شود، بزرگترین خیانت تاریخ فوتبال 

رقم خواهد خورد! اتفاقی که کمی بعید به نظر می رسد.

آماده سازی تیم ملی روی هوا؛

تورنمنت فوتسال صدرا هم لغو شد

بارسا رویایی می شود!؟

ادعای عجیب نشریه اسپانیایی؛ رونالدو و مسی در بارسلونا!

فوتسال

اروپا
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ورزشی
۹ روز تا مهلت نهایی پرداخت مطالبات کالدرون

با وجود این که باشگاه پرسپولیس فقط ۹ روز دیگر فرصت دارد تا مطالبات مربی آرژانتینی 
پیشین خود و دستیارش را بپردازد تا از مجازات های فیفا در امان باشد اما به نظر می رسد هیچ 
اقدامی انجام نشده است، حالا این باشگاه تنها تا  ۹ تیر فرصت دارد تا ۶۷۵ هزار دلار مطالبات 

سرمربی آرژانتینی پیشین خود و دستیارش را به علاوه ۵ درصد سود سالانه بپردازد.

از دیدار معوقه هفته بیست و یکم رقابت های لیگ برتر، 
شب گذشته تیم های فوتبال استقلال تهران و پدیده مشهد 
از ساعت ۱۹:۱۵ در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم 
رفتند که این دیدار با برتری دو بر صفر شاگردان فرهاد 

مجیدی به پایان رسید.
این دیدار حواشی عجیب و غریبی داشت که از پیش از 
مسابقه تا پایان آن، شرایط دیدار استقلال و شهرخودرو 
را متفاوت کرده بود، از ابتدای بازی که، داستان بنر های 
به  از دیدار دستور  تبلیغاتی حاشیه سازی شد و قبل 
جمع آوری اش دادند و همین موضوع بازی را تا آستانه 

لغو هم برد.
سهیل مهدی مسئول برگزاری دیدار های لیگ برتر فوتبال 
در واپسین دقایق پیش از آغاز دیدار اعلام کرد که جدال دو 

تیم استقلال و پدیده برگزار خواهد شد.
در حین بازی در نیمه دوم، برقِ استادیوم آزادی به مدت 
یک ربع قطع شد تا مجموعه بزرگ آزادی هم از قطعی های 
وقت و بی وقت این روزهای کشور در امان نماند، البته این 
مسائل تنها در فوتبال ایران مطرح است و در فوتبال دنیا 
مفهوم خاصی ندارد و در کشورماست که این اتفاقات نادر 

رخ می دهد.
بازی، به علت مشکلات ساختاری، برق  در دقیقه ۸۴ 
استادیوم آزادی قطع شد که این اتفاق باعث شد بازیکنان 
رفع  از  پس  ادامه  در  و  بپردازند  استراحت  به  تیم  دو 
مشکلات موجود و آمدن دوباره برق، بازی جریان پیدا کرد، 
البته نور ابتدایی بازی پس از قطعی برق از کیفیت زیادی 

برخوردار نبود.
اما تا صحبت از حواشی این دیدار است، باید به صدا 
از  بازهم مجبوریم  اشاره کنیم، متاسفانه  و سیما هم 
این لفظ استفاده کنیم که نزدیک به ۲ ساعت، جناب 
جوادخان خیابانی روی اعصاب مخاطبان شبکه سه رفت، 
آخر نفهمیدیم که مگر چه اصراری به استفاده از چنین 
گزارشگرانی وجود دارد که از شبکه ورزش به سه و از سه به 

ورزش نقل مکان می کنند.
آن از اول مسابقه که تا دقیقه ۱۵درگیر نام تیم مهمان بود 
و مدام با نام بردن از شهرخودرو و پدیده طنازی می کرد و 

گزارش بازی را رها کرده بود، در حین گزارش هم که آقا 
جواد علاقه خاصی، به نام بردن از مدافع جوان شهر خودرو 
داشت، مگر می شود هم احسان حسینی پاس بدهد و 
هم احسان حسینی صاحب توپ شود، مگر می شود هم 
احسان حسینی مصدوم شود و هم بازیکن مصدوم را 
دلداری دهد، بالغ بیست بار نام مدافعین دیگر را به همین 
نام مذکور خطاب کرد، دیگر جای حرفی نمی ماند، گویا 
شایسته سالاری در صدا و سیما معنا نشده است، اما در 
نکته عجیب دیگر، صدا و سیما، به گلر استقلال اجازه 

اعتراض به وزارت ورزش را نداد.
با  بازی  پایان  در  حسینی  حسین  سید  که  حالی  در 
شهر خودرو در حال مصاحبه با دوربین صدا و سیما بود 
و در اعتراض به وزارت ورزش از اوضاع عجیب مدیریتی 
اظهارات  عجیب  اقدامی  در  اما  می زد  حرف  آبی ها 
سیدحسین حسینی قطع شد تا مبدا از جناب وزیر ورزش 
در صدا و سیمای ملی انتقادی نشود و خاطر ایشان آزرده 

شود.
به  شهرخودرو  کادرفنی  عجیب  اعتراضات  هم  آخر  در 
حواشی این بازی اشاره کرد، البته که کنفرانس خبری 
فرهاد مجیدی با واکنش متفاوت او به اظهارات علی نژاد 
)معاون وزیر ورزش( حسن ختام حواشی بسیار زیاد این 

دیدار جذاب بود.
اما در بحث فنی، دو نیمه متفاوت از دو تیم شاهد بودیم، 
نیمه اول بازی، یک نمایش کم رمق از دو تیم، ۴۵ دقیقه 
کسل کننده را برای بینندگان این دیدار داشت، اما نیمه دوم 

این بازی از زمین تا آسمان متفاوت بود.
استقلالی ها با آوردن مهدی قایدی بار تهاجمی تیم شان را 
بیشتر کردند و ستاره ملی پوش تیم استقلال با تنها یک 
نیمه حضور در میدان بیشترین نقش را در پیروزی با ارزش 

آبی پوشان مقابل شهرخودرو داشت.
بوشهری  ستاره  درخشان  پاس  و  او  زیبای  حرکت  با 
آبی ها، آرمان رمضانی با شوتی فنی، به زیبایی هرچه 
تمام تر، دروازه شهرخودرو را باز کرد تا در دومین هفته 
رقیب،  اردوی  از  آبی ها  جنجالی  خرید  هم  متوالی 
گلزنی کرده باشد. در اکثر دقایق نیمه دوم تیم برتر زمین 
استقلالی ها بودند و حملات استقلال بعد از گل اول شان 
ادامه داشت و آن ها طی چهار پنج دقیقه بعد از گل اول 
شان دو سه بار دیگر با موقعیت های نصفه و نیمه دروازه 

شهرخودرو را با خطر مواجه کردند.
اما تعویض های رحمتی کمی شرایط بازی را عوض کرد 
و در دقایقی تیم مهمان بیشتر روی دروازه حسینی، خطر 
ایجاد می کرد، در دو صحنه هم حسینی و تیرک دروازه جانِ 
آبی ها را نجات دادند البته بر روی ضد حمله یکی از همین 
صحنه ها، روی پاس ارسلان مطهری، مهدی قایدی در شرایط 
تک به تک، گل دوم شاگردان مجیدی را هم به ثمر رساند 
تا استقلالی ها در یک بازی مهیج و پرحاشیه، سه امتیاز را 
کسب کنند وجتی خود را در رده سوم جدول محکم کنند، 
آبی ها ۴۰ امتیازه شدند و حالا فاصله امتیازی شان با سپاهان 
و پرسپولیس به عدد ۸ رسیده است، شهر خودرو هم با ۲۸ 

امتیاز در رده هشتم جدول رده بندی ایستاد.

منچسترسیتی پیشنهادی چشمگیر برای جذب هری کین 
به تاتنهام ارائه داده است، هری کین، مهاجم 27 ساله 
تاتنهام و کاپیتان تیم ملی انگلیس مایل است در سال 
های باقی مانده فوتبالش، فاتح جام های مهمی شود و 
به همین منظور درخواست جدایی از تاتنهام را داده است. 
تیم متمول منچسترسیتی، جدی ترین مشتری ستاره 

تاتنهام است.
پیشنهادی  منچسترسیتی  رومانو،  فابریتزیو  گزارش  به 
رسمی برای جذب هری کین تقدیم تاتنهام کرده است که 

این پیشنهاد نجومی شامل 100 میلیون پوند پول به علاوه 
گنجاندن بازیکن در انتقال است. با وجود این پیشنهاد 
قابل توجه سیتیزن ها، تاتنهام قصد پذیرش این پیشنهاد 
را ندارد. هری کین می خواهد از تاتنهام جدا شود اما 
دنیل لوی تمام تلاشش برای حفظ این ستاره انگلیسی را 
به کار می گیرد. هری کین که تا به این جا یوروی خوبی 
را تجربه نکرده، روی مسابقات یورو متمرکز است و طی 
هفته های بعد در خصوص آینده اش در فوتبال باشگاهی 

تصمیم گیری می کند.

لیگ دسته دوم  به  برابر هوادار،  با شکست  ریحان  گل 
سقوط کرد، شب گذشته دو تیم هوادار و گل ریحان در 
چارچوب رقابت های هفته سی ام لیگ دسته اول به 

مصاف هم رفتند که این بازی با برتری 4 بر 1 هوادار به 
پایان رسید.

با این نتیجه گل ریحان 18 امتیازی ماند و سقوطش به 

لیگ دسته دوم در فاصله 4 هفته مانده به پایان لیگ، 
قطعی شد، در این فصل مسابقات لیگ دسته اول، سه 

تیم سقوط می کنند.

از عملکرد صداوسیما تا مشتِ فرهاد و قطعی برق؛

شبِ تاریک آزادی برای استقلال روشن شد

پیشنهاد 100 میلیون پوندی منچسترسیتی برای هری کین!

سقوط گل ریحان به لیگ دسته دوم قطعی شد

دیدگاه

زمان قرعه کشی مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی 2022 

مشخص شد
زمان و نحوه قرعه کشی مرحله نهایی مسابقات انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۲ در آسیا از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا 

اعلام شد.
به  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  سوی  از  ارسالی  نامه  در 
فدراسیون فوتبال، زمان مراسم قرعه کشی مسابقات مرحله 
روز یکم جولای ۲۰۲۱  انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲  نهایی 

)دهم تیرماه( اعلام شده است.
در این نامه هفت تیم اول گروه ها به شرح زیر اعلام شده است:

گروه یکم: سوریه
گروه دوم: استرالیا

گروه سوم: جمهوری اسلامی ایران
گروه چهارم: عربستان سعودی

گروه پنجم: -
گروه ششم: ژاپن

گروه هفتم: امارات متحده عربی
گروه هشتم: کره جنوبی

ضمن اینکه پنج تیم برتر دوم نیز به شرح زیر اعلام شده 
است:

چین از گروه اول
عمان از گروه پنجم
عراق از گروه سوم

ویتنام از گروه هفتم
لبنان از گروه هشتم

 A۶ تا A۱ ۱۲ تیم پس از قرعه کشی در ۲ گروه شش تیمی از
و از B۱ تا B۶ قرار خواهند گرفت.

در خصوص نحوه قرعه کشی این توضیح قید شده است که 
قرعه کشی از سید ششم آغاز می شود و نام نخستین تیمی که 
از گلدان بیرون می آید در قسمت A۶ نوشته می شود و قرعه 
بعدی از همین سید ششم در قمست B۶ نوشته می شود. 

همین روند برای سیدهای بعدی نیز تکرار خواهد شد.
در نامه ارسال شده زمان برگزاری مسابقات به این ترتیب 

مشخص شده است:
مسابقه اول: ۱۱ شهریور ۱۴۰۰ )۲ سپتامبر ۲۰۲۱(

مسابقه دوم: ۱۶ شهریور ۱۴۰۰ )۷ سپتامبر ۲۰۲۱(
مسابقه سوم: ۱۵ مهر ۱۴۰۰ )۷ اکتبر ۲۰۲۱(

مسابقه چهارم: ۲۰ مهر ۱۴۰۰ )۱۲ اکتبر ۲۰۲۱(
مسابقه پنجم: ۲۰ آبان ۱۴۰۰ )۱۱ نوامبر ۲۰۲۱(
مسابقه ششم: ۲۵ آبان ۱۴۰۰)۱۶ نوامبر ۲۰۲۱(

مسابقه هفتم: ۷ بهمن ۱۴۰۰ )۲۷ ژانویه ۲۰۲۲(
مسابقه هشتم: ۱۲ بهمن ۱۴۰۰ )اول فوریه ۲۰۲۲(
مسابقه نهم: ۴ فروردین ۱۴۰۱ )۲۴ مارس ۲۰۲۲(
مسابقه دهم: ۹ فروردین ۱۴۰۱ )۲۹ مارس ۲۰۲۲(

در نهایت ۲ تیم اول و دوم هر گروه )۲گروه شش تیمی( 
در مجموع چهار  تیم راهی مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ 

قطر خواهند شد.

این شرایط شانسی  با  عبادی پور: 
در المپیک نخواهیم داشت

میلاد عبادی پور، دریافت کننده تیم ملی والیبال کشورمان 
پس از شکست ۳ بر صفر مقابل فرانسه در لیگ ملت های 
والیبال ۲۰۲۱ اظهار داشت: ما شانسی برای پیروزی نداشتیم. با 
این گونه بازی ها شانسی در المپیک هم نخواهیم داشت. ما 

باید در تیم تغییرات ایجاد کنیم تا پیروز شویم.
وی ادامه داد: این بازی باعث شرمندگی همه ما است. این 
بازی بی احترامی به خودمان بود. آن ها به ما بی احترامی کردند. 

فرانسوی ها راه می رفتند و به ما می خندیدند.
دریافت کننده تیم ملی والیبال کشورمان تصریح کرد: اگر این 
گونه باشد، هیچ شانسی برای پیروزی نخواهیم داشت و باید 

تغییراتی را ایجاد کنیم تا بتوانیم پیروز شویم.

اخبار ورزشی

محمدرضاولیزاده

دبیرتحریریه
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ورزشی
مدال برنز هندبال باشگاه های آسیا برای العربی قطر و برخورداری 

تیم العربی قطر که دروازه بان تیم ملی هندبال ایران سعید برخورداری را در اختیار 
دارد در دیدار رده بندی مسابقات جام باشگاه های مردان آسیا مقابل النجمه بحرین 
با نتیجه ۲۵ بر ۲۴ به برتری رسید و مدال برنز این مسابقات را بر گردن آویخت، در 

این دیدار سعید برخورداری به عنوان بهترین بازیکن میدان معرفی شد.

واپسین شانس کسب سهمیه المپیک شناگران کشورمان در 
مسابقات بین المللی کشور صربستان با بدشانسی همراه شد.

پیشاپیش مسئولین فدراسیون و کادرفنی امیدوار بودند، 
طلسم کسب سهمیه شناگران در صربستان شکسته شود و 
ما بتوانیم در توکیو حداقل نمایندگانی در این رشته داشته 
باشیم اما این توفیق حاصل نشد و شنای ایران از کسب 

سهمیه جاماند. 
شناگران با 4 ورزشکار در مسابقات صربستان حضور پیدا کرده 
بودند، اما در پایان هیچکدام از این نفرات به هدف اصلی 
خود که توفیق کسب سهمیه بود، دست پیدا نکردند. آنان 
در بهترین شرایط با رکوردهای خودشان مسابقه دادند و آن 
را بهبود بخشیدند در حالیکه هیچکدام از این رکوردزنی ها و 
کسب مدال، جای سهمیه المپیک را نمی گیرد، هرچند کسب 
سهمیه خشک و خالی هم اگر با مدال المپیک همراه نباشد 
بی حاصل خواهد بود، اما حداقل مدتی دل مان خوش می شد 
که شناگران ما نیز در المپیک رقابت خواهند کرد و ایضا دست 

اندرکاران فدراسیون در بوق تبلیغات خویش می دمیدند.
بارها گفتیم و نوشتیم که سه رشته پایه، شنا، ژیمناستیک و 
دوومیدانی بیشترین تعداد مدال و چشم و چراغ ورزش دنیا 
هستند، اما متاسفانه گوش مسئولین ذیربط برای شنیدن این 

حقیقت سنگین بود و هرگز توجه لازم به این واقعیت ها نشد.
اکنون نیز تاکید داریم وزیر ورزش آینده نسبت به گماردن 
مدیران توانمند و متخصص در راس این رشته ها دقتِ نظر 
داشته باشد، در غیر این صورت همچنان باید در مسیر آزمون 
و خطا گام برداریم و فریب ادعاهای زیبا را بخوریم، دنیا روی 
سه رشته پایه و مادر حساب ویژه باز کرده و ما هنوز اندرخم 

یک کوچه ایم.
چه لزومی دارد مدیری را که توانایی اداره چنین فدراسیون هایی 
پوست  به  نیاز  ما  ورزش  کنیم؟  تحمل  ندارد همچنان  را 
اندازی و تغییرات عمده دارد، فردی دو دوره متوالی در راس 
فدراسیون قرار دارد اما نتوانسته در هیچکدام از بخش های 
پشتوانه سازی، تقویت تیم های ملی، مرمت مشکلات سخت 
افزاری و ارائه برنامه موفق باشد. دیگری علی رغم داشتن 
پرونده تخلفات همچنان دودستی به کرسی ریاست چسبیده 
و به زمین و زمان متوسل می شود تا بماند و مجموعه ای را 
که کمترین کاری در آن صورت داده به سبک و سیاق خود 

مدیریت کند .
حداقل انتظار جامعه شنا از مسئولین فدراسیون مربوطه این 
بود که طی دوران طولانی ریاست، گام هایی هرچند کوچک در 
جهت پیشرفت این ورزش برداشته شود اما متاسفانه این امر 
میسر نشد و نهایتا ما حتی یک سهمیه المپیک هم نگرفتیم.

در دوومیدانی هم تنها دو سهمیه داریم که کسب سهمیه 
آنان نیز حاصل برنامه ریزی خود ورزشکاران مذکور بوده است، 
ژیمناستیک که حکایت دیگری دارد و حاشیه های آن را به 
صد خرمن نمی توان جا داد، این قوم نیز همچنان در حسرت 
کسب یک سهمیه و تبلیغات آن مانده اند بی آنکه به مطالبات 

خویش و وعده های داده شده بیاندیشند. 
فدراسیون شنا در المپیک گذشته شانس آورد که یک سهمیه 

اهدایی از طریق وایلد کارت گرفت اما همان یک نماینده ما 
در ریو ۲۰۱۶ حتی موفق نشد رکورد کشور را جابه جا کند! آن 
زمان رئیس فدراسیون مشکلات سخت افزاری را دلیل کم و 
کاستی ها عنوان کرد و وعده داد با فراهم شدن امکانات کافی، 

در المپیک بعدی به موفقیت خواهیم رسید.
اکنون ۵ سال از آن زمان سپری شده و ما همچنان امیدواری 
شاید یکبار دیگر ورزشکار ما را به وایلد کارت به المپیک 
فراخوانند، حال شما بگویید، شنای ما پیشرفت داشته یا 

پسرفت کرده است؟
پرسش این است که طی این سال ها چکار کرده ایم و چرا 

به هیچ کدام از آن وعده ها عمل نشده است؟ ما در شنا، 
حتی به صورت گلخانه ای نیز توفیق نداشتیم، اگر غیر از 
این بود حداقل باید در عرصه تیم ملی موفقیت هایی  پیدا 
می کردیم، ناکامی در کسب سهمیه المپیک نشانه بارز این 
مدعاست، بنابراین به نظر می رسد ادامه این مسیر با چنین 
استراتژی و سیاست، چندان مقرون به صرفه نباشد. اگر 
می خواهیم در ورزش های پایه و پر مدال تحول ایجاد کنیم 
باید هر چه زودتر خون تازه ای در رگ های این پیکرهای 
بی جان به جریان اندازیم و تفکرات تازه را جایگزین افکار 

گذشته سازیم.

شناگران ناامیدانه از صربستان بازگشتند؛

علی رغم وعده ها، یک سهمیه المپیک هم نگرفتیم!

دیدگاه

محمدرضاکاظمی

نویسندهوروزنامهنگار

هزینه رسیدگی به پرونده استراماچونی در CAS پرداخت شد
این  در  کرد:  بیان  استقلال  باشگاه  رسانه  با  گفت وگو  در  مددی  احمد 

خصوص و با تلاش صورت گرفته، مبلغ 58 هزار فرانک سوییس 
معادل ریالی حدود 17 میلیارد ریال به حساب دادگاه عالی ورزش 

نهاد  این  در  پرونده مهم  این  به  تا رسیدگی  واریز شد   )CAS(
بین المللی در دستور کار قرار گیرد.

یک رییس هیات، نایب رییس فدراسیون دوچرخه سواری شد
محمود رشیدی رییس فدراسیون دوچرخه سواری با تعیین سرپرست نایب 

رییسی فدراسیون کادر خود را تا حدود زیادی تکمیل کرد، رسول هاشم 
کندی رییس هیات دوچرخه سواری آذربایجان شرقی به عنوان سرپرست 

نایب رییسی فدراسیون منصوب شد، هاشم کندی به عنوان گزینه مدیر 
تیم های ملی مطرح بود که در انتخابات رای لازم را نیاورد.

موافقت با حضور ۱۰ هزار تماشاگر در بازی های المپیک
جلسه پنج جانبه ای میان کمیته برگزاری بازی های المپیک توکیو، دولت 

ژاپن، دولت مترو پلیتن توکیو، کمیته بین المللی المپیک و پارالمپیک 
برگزار و در مورد حضور تماشاگران در سالن مسابقات تصمیم گیری 

شد، بر اساس نتیجه این جلسه، در سالن های مسابقه حداکثر ۱۰ 
هزار تماشاگر می توانند حضور داشته باشند.

پرسپولیس از خطیبی شکایت کرد
در پایان سوپرجام که با برتری سرخپوشان تهرانی همراه بود، رسول خطیبی، 

سرمربی تراکتور به بیان صحبت هایی پرداخت و این قهرمانی را به مسائل 
غیرفنی و دست داشتن مسوولان ورزش کشور ربط داد، در همین 

راستا، معاونت حقوقی باشگاه پرسپولیس لایحه شکایت خود علیه 
رسول خطیبی را به سازمان لیگ ارسال کرد.

ابتلای ۸ ملی پوش کشتی آلیش زنان به کرونا؛ اردوی تیم ملی لغو شد
اردوی تیم ملی آلیش زنان قرار بود با حضور ۱۴ ورزشکار در روزهای ۳۰ 

خرداد تا ۶ تیرماه برگزار شود اما به دلیل مثبت شدن تست کرونا ۸ 
نفر از نفرات دعوتی، لغو شد، فدراسیون کشتی نسبت به آزمایش 

مجدد از نفراتی که آزمایش آن ها مثبت شده بود در آزمایشگاه 
دیگر، نیز اقدام کرد که مجددا آزمایش آن ها مثبت شد.

استعفای سرمربی تیم ملی کاراته در آستانه المپیک
به نظر می رسد پس از انتصاب محسن آشوری به عنوان سرپرست نایب 

رییسی فدراسیون کاراته از سوی سید حسن طباطبایی رییس این 
فدراسیون، کاراته ایران در آستانه المپیک وارد حواشی جدی شده 

است،  سید شهرام هروی، سرمربی موفق تیم ملی کاراته از حضور 
در تمرینات تیم ملی خودداری کرد.

حاشیه در انتخابی تیم ملی تنیس روی میز با انصراف نوشاد عالمیان
مسابقات انتخابی تیم ملی تنیس روی میز برای حضور در قهرمانی آسیا 

در بابل در حال برگزاری است. روز دوشنبه مرحله دوم مسابقات آغاز 
شد اما نوشاد عالمیان از حضور در ادامه رقابت ها انصراف داد، 

نوشاد عالمیان در مرحله نخست در دیدار پایانی برابر امیر حسین 
هدایی شکست خورد.

اعزام ۸ ورزشکار نابینا و کم بینا به بازیهای پارالمپیک توکیو
رییس فدراسیون نابینایان و کم بینایان از اعزام ۸ ورزشکار در رشته های دوومیدانی 

و جودو به بازیهای پارالمپیک توکیو خبر داد. همچنین اظهار کرد: طی جلسه 
ای که در کمیته ملی پارالمپیک داشتیم، وضعیت رکورد اولاد و آروخی در 

پرتاب وزنه مورد بررسی قرار گرفت و چون هر دو دوومیدانی کار رنکینگ 
اول و سوم جهان را کسب کردند، در نفرات اعزامی به توکیو قرار گرفتند.

ن بعضی ها داغشو دوست دار
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معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی البرز در 
راستای رسالت اطلاع رسانی و آگاهی بخشی خود در ابتدای 
هر ماه باتوجه به اولویت سلامت کشور و مناسبت های 
بهداشتی یک محتوای آموزشی را با عنوان »آموزش سلامت 

همگانی« در دسترس عموم مردم قرار می دهد.  
باتوجه به این که با گرم شدن هوا برخی بیماری ها ازجمله 
و  شود  می  تر  شایع  غذا  و  آب  از  منتقله  های  بیماری 
همچنین علایم گوارشی که ویروس کرونا در بدن ایجاد می 
کند، موضوع آموزش سلامت همگانی این ماه »پیشگیری از 
بیماری وبای التور در دوران همه گیری بیماری کووید-19« 
تعیین شده است. در این بسته آموزشی شما عزیزان خواهید 
آموخت با خودمراقبتی از ابتلا به این بیماری پیشگیری 

نمایید.

مقدمه

وبا یك بیماری اسهالی واگیردار است كه توسط میكروبی به 
نام ویبریوكلرا ایجاد می شود.

از كل موارد ابتلا 80% بدون علامت و 15% بصورت اسهال 
معمولی می باشد؛ و فقط در 5% موارد، بیمار دچار اسهال 

حاد آبكی می شود كه خطر كم آبی شدید را به همراه دارد. 
بنابراین مبتلایان به هرگونه اسهال شدید باید بلافاصله به 
یكی از مراكز بهداشتی درمانی یا بیمارستان مراجعه نمایند. 
نمونه برداری رایگان جهت بیماری وبا در تمامی مراكز و 
پایگاه های سلامت، خانه های بهداشت  و بیمارستان ها 

امکان پذیر است. 

علائم:

از زمان ورود عامل بیماری زا به بدن تا بروز نشانه ها به طور 
متوسط 2 تا 3 روز طول می كشد  كه به طور ناگهانی با 

مدفوع روان و آبكی و استفراغ گاه به گاه بروز می كند. 
مهمترین علائم بیماری به این شرح می باشد: 

1-  احساس پری و غرغر شكم و به دنبال آن اسهال آبكی 
شدید با دفعات اجابت مزاج مكرر

2-  نداشتن دل درد و دل پیچه
3-  استفراغ بدون حالت تهوع قبلی 

4- نداشتن تب و یا تب خفیف در كودكان
5- دفع مدفوع با ظاهر مایع شفاف آغشته به ماده لزج سفید 

رنگ با حالت آب برنجی و معمولاً بدون بو
6- عدم وجود خون در مدفوع. 

7- گرفتگی ماهیچه ها بخصوص پشت ساق پا
8- عطش فراوان. 

راه های انتقال:

منبع اصلی این بیماری، آب و مواد غذایی آلوده به میكروب 
وبا است و از روش های زیر منتقل می شود: 

الف( تماس غیرمستقیم: 
1- آشامیدن آب آلوده: 

از آنجایی كه میكروب وبا می تواند در آب زنده بماند آشامیدن 
آب آلوده موجب انتقال بیماری می شود. معمولاً این آلودگی، 
ثانویه بوده و از طریق دفع غیربهداشتی فاضلاب و نشت آن 

به منابع آب آشامیدنی صورت می گیرد.
2-  مصرف سبزی و میوه شسته نشده و یا شستشوی آن 

با آب آلوده. 
3-  استفاده از آب آلوده در تهیه غذاهای خام یا نیم پز. 
غذاهای پخته هم ممكن است پس از تهیه بوسیله دست و 

یا مگس آلوده شوند. 
4-  استحمام یا شنا در آب آلوده

5- آلودگی یخ در مسیر تولید و توزیع

6- تغذیه كودكان و نوزادان با بطری )آلوده( بجای شیر مادر
 ب( تماس مستقیم: 

آلودگی می تواند از طریق دست آلوده، تماس با مدفوع و 
استفراغ بیماران و یا لوازم آلوده بیمار منتقل شود. 

تشخیص: 

تشخیص قطعی این بیماری از طریق انجام آزمایش مدفوع 
در بیمارانی كه مشكوك به وبا هستند صورت می گیرد. لذا 
در صورت وجود علائم قبل از مصرف هرگونه آنتی بیوتیك به 

پزشك مراجعه نمایید. 
*با توجه به اینکه علائم گوارشی شامل : تهوع، استفراغ، 
نیز  به کووید-19  بیماران مبتلا  در  اشتهایی  بی  و  اسهال 
مشاهده شده، در صورت بروز علائم فوق می بایست بیمار از 

نظر ابتلا به کووید-19 نیز مورد بررسی  قرار گیرد.

 درمان: 

مهمترین خطری كه بیماران مبتلا به وبا را تهدید می كند 
كم آبی های شدید است كه در صورت عدم درمان، با كاهش 
آب و پتاسیم همراه بوده و به مرگ بیمار  منجر می شود. لذا 
جهت پیشگیری از این عارضه در صورت ابتلا به اسهال به 

ترتیب زیر عمل كنید: 
یا  درمانی  بهداشتی  مراكز  از  یكی  به  سریع  مراجعه    -

بیمارستان. 
-  مصرف مایعات به مقدار فراوان 

بهترین مایع محلول »او آر اس« ORS است و در صورت در 
دسترس نبودن مصرف دوغ و آب میوه های طبیعی رقیق 

شده مثل آب سیب توصیه می شود. 

: )ORS(»طرز تهیه محلول »او آر اس 

محتویات یك بسته پودر »او آر اس« 
)ORS( را در یك لیتر )4 لیوان( آب 
نمایید  حل  شده  سرد  جوشیده 
و پس از هر بار اجابت مزاج به 
بدهید.  بیمار  به  كافی  میزان 
محلول را می توان تا 24 ساعت در 
نمایید  )توجه  نمود  نگهداری  یخچال 
این محلول اگر بیشتر از 12 ساعت در محیط خارج از یخچال 

باشد قابل استفاده نیست(. 

 چگونه می توان از ابتلا به بیماری وبا پیشگیری نمود؟ 

1-  برای آشامیدن، شستشو و پخت و پز از آب آشامیدنی 
سالم استفاده نمایید. )پرهیز از مصرف آب غیرمطمئن نظیر 

آب چشمه، رودخانه، چاه آب و یا آبی كه به منظور آبیاری 
فضای سبز به كار می رود(. 

2- قبل از مصرف میوه و سبزی آنها را به طریقی كه گفته 
خواهد شد ضدعفونی نمایید. 

3- هنگام مسافرت از مصرف یخ، سبزی و سالاد كه به 
سلامت آن اطمینان ندارید خودداری نمایید. 

4- در صورتی كه برای تغذیه كودك از بطری استفاده می كنید 
بلافاصله بعد از هر وعده، شیر باقی مانده را دور ریخته و 

بطری را به دقت بشویید. 
5- به منظور پیشگیری از نفوذ فاضلاب به آب های سطحی، 
هنگام مسافرت و گردش خارج شهر اصول بهداشتی دفع 

فضولات انسانی را رعایت نمایید. 
6- مواد غذایی و آشامیدنی را از دسترس حشرات دور نگه 

دارید. 
7- قبل از تهیه و صرف غذا، بعد از دست زدن به مواد غذایی 
خام و بعد از اجابت مزاج دست های خود را با آب و صابون 

مایع بشویید و همیشه ناخن های خود را كوتاه نگه دارید. 
8- جهت حفظ حالت اسیدی معده مصرف لیمو یا آبلیموی 
تازه و یا ماست را همراه انواع مواد خوراكی خام و پخته 

افزایش دهید. 
9- از مصرف ماهی های صید شده از رودخانه های آلود به 

فاضلاب خودداری نمایید. 
10- از نگهداری مواد غذایی خام و پخته در كنار یكدیگر در 

یخچال پرهیز نمایید. 
11- از مصرف آب منبع های كنار معابر و آب توزیعی در 
اتوبوس ها پرهیز نموده و از لیوان شخصی و یا یكبار مصرف 

استفاده كنید. 
بهداشتی  بدون مشخصات  فله  غذایی  مواد  خرید  از   -12

خودداری نمایید. 
13- از تهیه مواد غذایی از فروشندگان دوره گرد پرهیز نمایید. 
14-از مصرف غذا در رستوران ها و اغذیه فروشی هایی كه 

نكات بهداشتی را رعایت نمی كنند جداً خودداری نمایید. 

 اگر به شبكه آب آشامیدنی عمومی دسترسی نداشتیم 
چه كنیم؟ 

1- از آب بطری دارای مشخصات بهداشتی استفاده نمایید. 
2-قبل از مصرف آب آن را به مدت یك تا 5 دقیقه بجوشانید. 
3-آب را به طریق زیر ضدعفونی كنید: یك قاشق غذاخوری 
سرصاف پودر پركلرین )15 گرم( را در یك بطری تیره رنگ 
حاوی یك لیتر آب حل نمایید. محلول بدست آمده كلرمادر 
نام دارد و اگر 3 تا 7 قطره از این محلول را به یك لیتر آب 
اضافه نمایید. پس از نیم ساعت، آب، سالم و قابل استفاده 

خواهد بود. 

 نحوه صحیح شستشوی دست ها:  

-ابتدا دست ها را با آب جاری خیس نموده و به مقدار كافی 
صابون مایع بردارید. 

- حداقل به مدت 20 ثانیه دست ها را به طوری كه تمام 
قسمت ها كاملاً شسته شود به هم بكشید. 

- بین انگشتان و زیر ناخن ها را كاملاً تمیز نمایید. 
- در انتها دست ها را آبكشی نموده وخشك نمایید. 

 میوه جات و سبزی جات را چگونه ضدعفونی كنیم؟ 

مرحله اول: پاكسازی. 
پاك كردن و شستشوی گل و لای سبزی و میوه با آب سالم.

مرحله دوم:انگل زدایی. 
به ازاء هر لیتر آب 3 تا 5 قطره مایع ظرفشویی را داخل ظرفی 
ریخته و سبزی و یا میوه را به مدت 5 دقیقه در آن شناور 
نمایید. سپس آنها را با آب سالم كاملاً شستشو داده تا تخم 

انگل و باقیمانده مایع ظرفشویی كاملاً از بین برود. 
مرحله سوم : ضدعفونی. 

برای ضدعفونی و از بین بردن میكروب ها یك گرم )نصف 
قاشق چایخوری( پودر پركلرین را در 5 لیتر آب كاملاً حل 
نموده و سپس سبزی یا میوه را به مدت 5 دقیقه در محلول 

حاصل غوطه ور نمایید. 
مرحله چهارم: آبكشی با آب سالم.  سبزیجات پس از شستشوی 
مجدد با آب سالم، پاك شده و باقیمانده كلر قابل مصرف 
خواهد بود.  برای ضدعفونی سبزیجات می توان از محلول های 

ضدعفونی مجاز موجود در داروخانه ها استفاده نمود. 

 منبع: دستورعمل کشوری پیشگیری و درمان بیماران 
مبتلا به وبا وزارت بهداشت 1398

بسته آموزشی پیشگیری از بیماری 
وبای التور در دوران همه گیری بیماری کووید-19

سلامت


